[image: ]

INDICAÇÃO Nº 379/2020

                        Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a possibilidade de fechamento da Rua ao lado do Parque da Juventude. conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que com essa época da pandemia e com o parque da juventude fechado, muitas pessoas e crianças estão utilizando a rua ao lado do parque para fazer exercícios físicos.
Sendo que o fechamento desta Rua não irá atrapalhar o trânsito, pois poderia ser desviado para a via ao lado, sendo assim os munícipes e crianças poderiam usar o local com total segurança enquanto o Parque da Juventude estiver fechado.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente da administração a possibilidade de fechamento da rua ao lado do Parque da Juventude, para que as pessoas e crianças possam realizar atividades físicas nessa época da Pandemia com total segurança.

                        SALA DAS SESSÕES, 05 de agosto de 2020.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 8203/2020 - 04/08/2020 16:01